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Ceny ropy naftowej zeszły w pobliŜe niedawnych 
minimów lokalnych pozwalając na zajęcie długiej 
pozycji. Stop loss moŜe być umieszczony 
relatywnie blisko. Przełamanie wspomnianego 
minimum będzie oznaczało kontynuację spadków i 
zamknięcie długiej.  
 
Rynek gazu ziemnego praktycznie bez zmian przez 
ostatnią dobę – w dalszym ciągu moŜe stanowić 
okazję do kupna, ze stopem poniŜej 4 USD licząc 
na odwrócenie tendencji z pierwszego kwartału po 
półtoramiesięcznej konsolidacji.  
 
Rynek miedzi jest znacznie silniejszy niŜ ropa 
naftowa, obecnie handlowany jest w pobliŜu 
poniedziałkowych maksimów. Ich przełamanie 
moŜe stanowić sygnał kupna, jednak trzeba 
przyznać, Ŝe moŜe to być transakcja dość 
ryzykowna – daleki stop i wykupiony rynek.  
 
Na rynku złota trend stabilizuje się, przełamane 
zostały maksima z grudnia, jak dotąd nie 
zobaczyliśmy wyraźnego przyspieszenia wzrostów, 
co świadczyłoby o końcowej fazie trendu. 
Konsolidacje i korekty na wykresach niŜszej skali 
moŜna wykorzystywać do kupna. Wynikające z 
geometrii potencjalne poziomy docelowe to 1275 
oraz 1339 USD.  
 
Kolejny bardzo silny wzrost zaobserwowaliśmy na 
rynku srebra, które równieŜ przełamuje obecnie 
maksima z grudnia. Potencjalne poziomy docelowe 
to 20.74 oraz 22.40 USD. Mamy więc bardzo silny 
trend na rynku metali szlachetnych, z wyłączeniem 
platyny, gdzie po silnej tendencji obecnie rynek 
osłabł.  
 
Warto zwrócić uwagę na wartość indeksu Baltic 
Dry, który od kilku dni systematycznie rośnie. Ten 
indeks mierzący ceny frachtu na świecie uwaŜany 
jest czasem za dobry prognostyk koniunktury, z 
którą moŜe być lepiej niŜ wielu się wydaje.  
 
 
 
 
 
 
 

 NajwaŜniejsze rynki  

 

 

 

 Dzisiaj w Azji  
 (sesja azjatycka trwa od 22:00 do 7:00)  

 

 

 

Baltic Dry Index (3882) 

 
Źródło: Bloomberg.com 
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Przygotował: 
Wojciech Gołębiewski 
w.golebiewski@idmsa.pl 
 
Tel. (22) 489 94 84 
 
Subskrypcja: 
Prosimy o kontakt z biurem 

Dział Rynków Zagranicznych      



 

 

Warto przeczytać  
Hiszpania ratuje swój budŜet i obcina wydatki publiczne – wyborcza.biz 
Britain’s new government – www.economist.com 
 
 
Pomysł na dziś  
 
Gaz ziemny 
(NATGASJUN10) 
wykres godzinowy 
Wybicie maksimów moŜe być 
sygnałem kupna.  
 
 
Przed wejściem w jakąkolwiek 
transakcję zaleca się ustalenie 
poziomu zleceń obronnych typu 
STOP LOSS. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podmiotem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi 
rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 
stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców. Wyłączną odpowiedzialność za 
decyzje inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi 
inwestor. Właścicielem majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom Maklerski IDMSA. Powielanie bądź publikowanie 
niniejszej publikacji lub jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest zabronione. 
 
Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyŜszy raport, niniejszym oświadczają, Ŝe przygotowując ten raport wyrazili poglądy 
odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. Dom Maklerski IDM S.A. dołoŜył naleŜytej staranności przy sporządzaniu 
raportu, w celu zapewnienia, iŜ zawarte w nim informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Dom Maklerski IDM 
S.A. i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak równieŜ nie odpowiadają za 
jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku wykorzystywania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 

Dział Rynków Zagranicznych

Dom Maklerski IDM S.A.               IDM Dział Rynków Zagranicznych 
ul. Mały Rynek 7                            ul. Złota 59  
31-041 Kraków                              00-120  Warszawa 
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